
 

1 (celkem 2) 

Používání internetového prohlížeče – cvičení 
Složka pro plnění úkolů je přiložena v komprimovaném archivu s názvem 

cviceni_prohlizec_m7.zip. Tento archiv si před plněním úkolů extrahujte do vámi 

zvolené pracovní složky. 

 
1.  

Otevřete dokument prohlizec_odpovedi_m7.docx ze složky cviceni_prohlizec_m7. 

Spusťte internetový prohlížeč. Přejděte do nastavení prohlížeče do nabídky, ve které se 

nastavuje povolení nebo blokování vyskakovacích oken. Kopii okna vložte do souboru 

prohlizec_odpovedi_m7.docx. Změny v dokumentu uložte. 

 
2.  

Přejděte na URL adresu http://www.uzlabina.cz a nastavte zobrazenou stránku jako 

domovskou stránku. Kopii okna s nastavením domovské stránky vložte do souboru 

prohlizec_odpovedi_m7.docx. Změny v dokumentu uložte. 

 
3.  

Přejděte na URL adresu http://www.ecdl.cz a přidejte tuto stránku jako záložku do 

svého prohlížeče. Kopii aktivního okna internetového prohlížeče vložte do souboru 

prohlizec_odpovedi_m7.docx. Změny v dokumentu uložte. 

 
4.  

Zobrazte historii navštívených internetových stránek. Kopii tohoto okna vložte do 

souboru prohlizec_odpovedi_m7.docx. Změny v dokumentu uložte. 

 
5.  

Najděte na Internetu překladový slovník dle vašeho výběru. Zjistěte český význam 

německého slova der Biber. Český význam tohoto slova zapište do souboru 

prohlizec_odpovedi_m7.docx. Změny v dokumentu uložte. 

 
6.  

Prostřednictvím libovolného internetového vyhledávače proveďte vyhledávání stránek 

o Kanárských ostrovech. Přejděte na jednu z vyhledaných stránek. Adresu vyhledané 

stránky zkopírujte do souboru prohlizec_odpovedi_m7.docx. Změny v dokumentu 

uložte. 

  



 

2 (celkem 2) 

7.  

Vyhledanou stránku vytiskněte. Pro tisk použijte virtuální PDF tiskárnu. Soubor uložte 

pod názvem ostrovy.pdf do složky cviceni_prohlizec_m7. 

 
8.  

V nastavení prohlížeče odstraňte historii procházení a dočasné soubory Internetu. 

Ještě před vymazáním údajů o prohlížení vložte kopii okna s nastavením odstranění do 

souboru prohlizec_odpovedi_m7.docx. Změny v dokumentu uložte. 

 
9.  

Pomocí webové encyklopedie vyhledejte informace o knihtisku. Vybraný text (zhruba 

3 věty) zkopírujte do souboru prohlizec_odpovedi_m7.docx. Změny v dokumentu 

uložte a soubor zavřete. 

 
10.  

Přejděte na URL adresu ecdl.uzlabina.cz a pomocí hypertextového odkazu přejděte na 

stránku Modulu 7. Pomocí odkazu přejděte na stránky s procvičováním. Obrázek 

v dolní části stránky uložte do složky cviceni_prohlizec_m7 pod názvem 

komunikace.png. Práci s internetovým prohlížečem ukončete. 


